ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

VISTO P’art. 10, commi 1 e 2, del d.P.R. n. 465/97, il quale prevede che i comuni, le cui sedi
sono ricomprese nell’ambito territoriale della stessa Sezione regionale dell’Agenzia, con
deliberazioni dei rispettivi consigli, possono stipulare tra loro convenzioni per ['ufficio di
segreteria e che nelle convenzioni stesse € individuato il Sindaco competente alla nomina ed alla
revoca del segretario;

VISTO [Darticolo 16-ter, comma 11, del decreto legge 30 dicembre 2019, n.162, convertito, con
modificazioni, nella legge 28 febbraio 2020, n.8, che detta la nuova disciplina sulla
riclassificazione delle convenzioni di segreteria. ;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 21 ottobre 2020 ad oggetto “Modalita e disciplina
di dettaglio per I’applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per
’ufficio di segretario comunale e provinciale”;

VISTA la circolare dell’Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali prot. 0014449 del
01/12/2020 avente ad oggetto “nuova disciplina della classificazione delle convenzioni di
segreteria. Decreto del Ministro dell’Interno del 21 ottobre 2020.”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale n. 150 del 15/07/99 con oggetto
Segreterie Comunali e provinciali . Procedura per la nomina del Segretario titolare;

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale n. 164 del
27/07/2000;

VISTA Ila legge 30/7/2010, n. 122, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge
31/5/2010 n. 78, che ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione
dell’Albo dei Segretari Com.li e Provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del
Ministero dell’Interno;

VISTA la deliberazione n. 113/2001 con la quale il C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale ha
specificato che: “nell’ipotesi in cui venga stipulato un accordo per [’esercizio in forma
convenzionata del servizio di segreteria comunale tra una sede che risulti coperta da titolare ed
una o piu sedi vacanti, l’'unico segretario titolare acquista la titolarita della segreteria
convenzionata’’;

Uscita N. 0022365 del 03/03/2022

Conmunali e Provinciali - Prot.

Al bo Segretari

Prefettura Catanzaro -



ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

VISTA la circolare prot. n. 485-E del 24.03.2015 dell’ Albo Nazionale dei Segretari comunali e
provinciali avente ad oggetto “Convenzioni per l'ufficio di segreteria”;

VISTA la circolare ministeriale del 18.06.2015 prot. n.003781-E (P) avente ad oggetto
"Convenzioni per l'ufficio di segreteria e criteri direttivi per l'assegnazione del segretario";

VISTE le Deliberazioni consiliari dei Comuni di MAIDA (CZ) cl. IIl - capo convenzione - e
FALERNA (CZ) clIIl, trasmesse con nota prot. n. 1152 del 25.02.2022, con le quali ¢ stato
approvato lo schema di convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale;

VISTO [I’atto di convenzione sottoscritto dai Sindaci dei Comuni interessati in data 25.02.2022;
ACCERTATO che la sede della segreteria del Comune di FALERNA (CZ) ¢ vacante;

CONSIDERATO che la Segreteria del comune di MAIDA (CZ) ¢ attualmente ricoperta dalla
dott.ssa CEFALA' ROSETTA;

CONSIDERATO che la popolazione del comune di MAIDA ¢ di 4628 abitanti, la
popolazione del comune di FALERNA ¢ di 3920 abitanti;

PRESO ATTO che la segreteria convenzionata, va classificata di classe III;

ACCERTATO che la competenza alla nomina e revoca del segretario della convenzione ¢
attribuita dall’art. 3 dell’atto convenzionale al Sindaco del Comune di MAIDA (CZ) previa intesa
con il Sindaco del Comune di FALERNA (CZ) ;

RILEVATO che all’art. 2 viene stabilita la durata della convenzione in oggetto in anni I,
decorrente dalla presa in servizio del segretario titolare e rinnovabile tacitamente per uguale
periodo;

ACCERTATO che la dott.ssa CEFALA' ROSETTA risulta essere iscritta all’Albo dei
SS.CC.PP. — Sezione Regionale Calabria — alla fascia “B”, di cui all’art. 35, comma 1, del
C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16/05/01 e, quindi, ha 1 requisiti
richiesti dalla normativa vigente per essere nominata Segretario di detta convenzione;



ﬂ @;7/6/70 della /émamﬁ/w i %&fww /G

VISTO il d.P.R. 465/97,;
VISTO il d.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. di categoria stipulato in data 16/05/01;

DECRETA

Di prendere atto della stipula della convenzione di segreteria tra i Comuni di MAIDA (CZ) cl.
III - capo convenzione - e FALERNA (CZ) cl.III dando atto che la sede di segreteria ¢ di classe
I11.

Di assegnare la dott.ssa CEFALA' ROSETTA, quale titolare della segreteria convenzionata,
dando atto che la convenzione medesima avra giuridica e formale decorrenza dalla data di
effettiva presa di servizio del segretario assegnato.

Di demandare, ai sensi della normativa vigente, al Legale Rappresentante del Comune capofila
I’adozione dell’atto di nomina con cui verra fissato anche il termine per 1’assunzione in servizio
del Segretario nominato, e sara comunicato, oltre che a questo Ufficio, alla dott.ssa CEFALA'
ROSETTA, per la formale dichiarazione di accettazione della nomina.

L’attestazione di avvenuta presa in servizio del Segretario nominato titolare, dalla quale decorrera
la titolarita della sede in capo al segretario prescelto, sara trasmessa a questo Ufficio a cura del
Comune di MAIDA Ente capo convenzione.

Di ritenere privo di effetti quanto disposto dall’atto convenzionale all’art. 2 nella parte in
cui stabilisce “al momento della risoluzione della convenzione, i Sindaci hanno la possibilita di
definire, d'intesa tra loro, e con l'accettazione del Segretario titolare della sede, in quale Comune
tra quelli gia facenti parte della convenzione continui a prestare servizio in qualita di titolare” in
quanto in contrasto con la disciplina vigente sulle convenzioni di segreteria.

Di dare atto che la segnalazione a questo Ufficio ai fini della supplenza o reggenza della
segreteria convenzionata in caso di assenza o mancanza del Segretario titolare, compete al
Comune capofila.



ﬂ @;7/6/70 della /émw)iwiw ar %&ftw%d/ﬂ@

Di trasmettere il presente Decreto agli enti e soggetti interessati per il seguito di loro competenza.

Avverso il presente provvedimento ¢ esperibile ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello
Stato nei termini di Legge.

Catanzaro, 03/03/2022

P. IL PREFETTO
IL VICE PREFETTO VICARIO
(IANNUZZI )

Firmato digitalmente da:

LUCIA IANNUZZI

Ministero dell'Interno

Firmato il 03/03/2022 11:31

Seriale Certificato: 10008

Valido dal 09/10/2020 al 10/10/2023

P Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

A1 Sigg.ri Sindaci
dei Comuni di

MAIDA (CZ)

FALERNA (CZ)

e, p.c. Al Segretario
dott.ssa CEFALA' ROSETTA
c/o comune di MAIDA(CZ)




		2022-03-03T10:31:51+0000
	LUCIA IANNUZZI




